
UCHWAŁA NR LXVIII/849/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia 
z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 

56. Dymarek w Nowej Słupi. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2024 roku pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 50 000,00 zł Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na „Dofinansowanie 
organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7BFC19-AAC4-4C73-96D3-192466EF9E56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia pismem z dnia 6 września 2023 roku zwrócił się o wsparcie 
finansowe wydarzenia 56. Dymarki w Nowej Słupi, które zaplanowano na 10-11 sierpnia 2024 roku. 

Dymarki w Nowej Słupi są organizowane nieprzerwanie od 56 lat u podnóża Łysej Góry i posiadają 
najdłuższą tradycję spośród imprez plenerowych organizowanych w Województwie Świętokrzyskim. To 
prawdopodobnie największy festyn archeologiczny w Europie, podczas którego odwiedzający zapoznają się 
z aspektami starożytnego hutnictwa. 

Celem festynu będzie uwrażliwienie odbiorców i uczestników na unikalne formy rekonstrukcji rzemiosła, 
aspektów życia codziennego i kultury duchowej ludności zamieszkującej ziemie polskie w okresie rzymskim 
oraz upowszechnienie wiedzy o elementach najstarszego dziedzictwa przemysłowego regionu 
świętokrzyskiego. 

Wydarzenie to służy kształtowaniu pozytywnego wizerunku regionu oraz promocji jego dziedzictwa 
kulturowego, a także pobliskich atrakcji turystycznych takich, jak Świętokrzyski Park Narodowy czy Święty 
Krzyż. 

W roku 2024 przewidziano prezentacje starożytnej metalurgii żelaza i przygotowanie warsztatów z okresu 
wpływów Rzymskich i Celtyckich z udziałem ok. 200 prezenterów. 56. Dymarki w Nowej Słupi poprzedzone 
będą plenerem malarskim i rzeźbiarskim z udziałem twórców ludowych oraz dwudniowymi „Dymarkowymi 
Biegami Górskimi", które odbędą się 3 i 4 sierpnia. 

Dymarki są też jedną z nielicznych okazji do zaprezentowania całego folkloru świętokrzyskiego oraz 
podtrzymania obrzędowości ludowej i ginącego dorobku artystycznego wsi. Dymarkom towarzyszyć będzie IX 
Świętokrzyski Festiwal Kultury Ludowej z udziałem podmiotów z województwa świętokrzyskiego (soliści, 
KGW, zespoły śpiewacze, zespoły pieśni i tańca, kapele) a także warsztaty oraz kiermasz twórców ludowych: 
rzeźbiarzy, kowali, garncarzy, tkaczy, hafciarzy. Wśród twórców organizowany będzie konkurs na 
najpiękniejszą rzeźbę i obraz, które wykonane zostaną podczas Dymarek. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Uwzględniając znaczenie zadania dla promocji dziedzictwa kulturowego regionu oraz wpływ 
na kształtowanie wizerunku uznaje się za celowe udzielenie pomocy finansowej Gminie Nowa Słupia 
w wysokości 50 tys. zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7BFC19-AAC4-4C73-96D3-192466EF9E56. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/849/23 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 
56. Dymarek w Nowej Słupi. 

Identyfikator dokumentu 3D7BFC19-AAC4-4C73-96D3-192466EF9E56 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1311986431 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.01.2024 11:59:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7BFC19-AAC4-4C73-96D3-192466EF9E56. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/849/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-04T10:59:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




